01

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAHIACJCA

A~~~~O. J20 \5»: ~~--sess~O·. - -
R LUCAS

Ã\\lGELO CESA.
Presidente

INDICAÇÃO Nol~'C3 /2014

•

j
.'. -_ .• -.. .•.•.•.••.• "' .• ~.. ...-J

ORDEM DO DIA
Sessão', '-1.
'~C~-'~~JC.-l.::-, r.-",,~nt:-

EXCELENTÍSSIlVIO SENHOR PRESIDENTE DA C.~l\lARA MUNICIPAL DE
CARIAClCA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO. ORDEM DO DIA_

Sessão: . -'OJ.. I íb

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106, §lo, IX c/c artigo 120, ambos
do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, a presente indicação sugerindo ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito que seja providenciada a capina, limpeza e a pintura
das 'guias da calçada em todo o bairro São Francisco: neste município.

JUSTIFICA TIV A:

Considerando o estado precário que se encontra o bairro devido ao acúmulo de lixo e
crescimento desordenado de vegetação dificultando assim, o trânsito dos pedestres,
ainda, para que se preserve a garantia fundamental de Saneamento Básico homenageado
pela Carta Política desta Pátria, imprescindível torna-se a aprovação da indicação em
apreço.

Plenário Vicente Santório Fantini, 08 de Dezembro de 2014.

. . !flu~c{tI!-'--
ILMA C IRIZÕSTtlMO SIQUEIHA

VEREADORA - PSDB